2007/1/16
福岡ビジネス協議会会員各位

組織拡大委員会
委員長　吉岡　正泰

　日頃より、ＦＢＫの諸活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、2月度月例会を下記の通り実施致しますので、ご案内申し上げます。今回はゲスト同伴大会を

行いますので、会員会社１社あたり１名以上のゲストを同伴いただきますようお願いいたします。
会員企業のはじめて開催させていただく会場です、多数の参加をお願い申し上げます。

１．日　時 ２００７年２月８日(木) １７：００～

　　＊入会説明会は１５：３０～１６：３０同会場で実施します

２．場　所 「福岡観光会館はかた」（株式会社はねや）
福岡市博多区西月隈5-18-43　福岡観光会館はかたＴＥＬ　092-581-7151
　　＊場所はＦＢＫホームページを参照願います
公共交通機関は博多駅バスセンターから　系統４１番、４３番で板付方面へ
　「新屋バス停」下車
【ＦＢＫ特別交通機関】　バスの本数が少ないため　専用の無料シャトルバスを運行いたします。
博多駅筑紫口ホテルセントラーザ横（道路側）発

博多駅発 14:45 会場発 定例会終了後
会場行き 15:15 博多駅行き 懇親会終了後

15:45
16:15 　　　※バス利用の場合、ＷＥＢ出欠のバス利用にチェックをしてください。
16:45 　　　駅では出欠は取りません。上記時間外は自分で交通の手配願います。

３．内　容 17:００～1８:０５ １)１月定例会
　①代表世話人挨拶新メンバ紹介

　②はねや代表挨拶
　③ゲスト紹介
　④FBK概要紹介

④交流成果発表

　⑤緊急提案
　⑦委員会報告・分科会報告・５周年
　⑧次回月例会案内・その他

1８:０５～１８:２０ 　⑨ビジネスモデル研究会（㈱パラマテック）
1８:２０～1８:５０ 　⑩ゲスト同伴分散会

1８:５０～１９:００ 　休憩
1９:００～２０:３０ 2)懇親会（参加費は１人４，０００円）

４．同伴者について
①メールにて月例会の案内を致しますが、そこの「ゲスト届け欄」を利用してください。
②一般メンバーの方の申込もメールにてお願いいたします。
③同伴者が後日入会希望されて、入会審査により否定される不安がある場合は
　　事前にＦＢＫホームページより入会審査をお申込ください。

④同伴者にも分散会を体験していただきますので、会社のパンフレットや名刺を準備してください。

４．その他 ①緊急提案がある方は、１月27日(土)までに連絡願います(１社２分以内)
②チラシ等を配布する場合は、３０分前までに会場に来て自分で配布して下さい
③出欠確認を「ＦＢＫwebサイト｣に１月27日(土)までに入力して下さい
④懇親会は、２月6日(火)１７時以降のキャンセルは参加費を頂きます
⑤分散会で使用する「自己紹介コメントメモ」を１０枚程度持参願います

以　上

第４６回(２月度)月例会のご案内

記

ＦＢＫ交流成果実績表（累計）

1 1
104

285

594

1,343

2,269

2,985

3,898 3,999 4,068

3,441
3,832

1,754

8,359
8,022

7,281
7,623

5,653

3,060

6 9 157 333

892

4,246

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

百万円

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

件

百万円 件

２００６年１２月度交流成果
337件　69,366,320円

９月3月
２００5年

９月3月
２００4年

９月3月
２００3年

９月 ９月 3月
２００６年

8月
２００2年

12月１0月 １1月

発刊日：平成１９年１月16日

発刊責任者：福岡ビジネス協議会ＷＥＢ委員会
　委員長　青木重則（日産ビジネスセンター福岡）

　　　TEL.092-432-3344 FAX.092-451-5390

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業1000社の会員を目指すビックパワーネットワーク

http://www.fbknet.com

☆「第４６回（２月度）月例会」のご案内

□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■
　福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局
　E-Mail： fbk@k4.dion.ne.jp
 【入会・運営全般】
  ◎担当：原田（損保ジャパン内）
  ◎TEL.092-481-5338  FAX.092-481-5370
 【ＷＥＢ関連】
  ◎担当：吉田（日立キャピタル内）
  ◎TEL.092-281-7401  FAX.092-271-5785
□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

☆新会員のご紹介

１2月より新しく入会された会員企業です、よろしくお願いいたします。

・コクヨビジネスサービス株式会社
　　　給与計算・旅費清算代行経理帳簿代行・採用研修運営代行、
　　　人事・総務・経理の業務全般
・ヒューマンアカデミー株式会社
　　　2～3年間の全日制専門校、社会人の為の就転職のスクール・講座、各種ビジネス
　　　資格、スポーツ、ＣＰ・ゲーム、デザイン、ビジネス、ＦＰ、ＣＡＤ、医療事務、日本語
　　　教師、舞台俳優、ホテルトラベル、ブライダル、福祉、その他
・オムロンフィールドエンジニアリング九州株式会社
     ＦＡ（ファクトリオートメーション）システム、セキュリティシステム、ネットワーク
     ソリューション（設計、設置、保守）、コールセンター、ロジステックスサービス

総合司会の石川さん

第4回よか値マル得キャンペーンのご協力ありがとうございました

インターネット分科会

第１０号

挨拶をされる
副代表世話人の山口さん

ホテルニューオータニ博多ご挨拶

誰に当たるかな？

緊急提案の阪本印刷さん

分散会で熱心に交流

新入会員・ゲスト紹介

　分科会だより

分科会活動報告ｗｅｂ活用講習会

　１１月より始まりました、「第４回よか値マル得キャンペーン」の効果もあり、11月は１億円を突
破し、12月は６.９千万となりなり、件数でも2ヶ月間で７３６件となりました。これも皆様の１０月よ
りの訪問強化月間の活動と、キャンペーンプレゼントを通じ一般メンバーの方のＦＢＫに対する
理解が広く知れ渡った結果ではないでしょうか！今後もより多くのメンバーの方がＦＢＫにかか
わりを持ち、取引が拡大しますようお願いいたします。（グラフは１月９日現在報告の状況です）

担当：事業推進企画委員会

第４５回(１月度）月例会が開催されました

　１月１１日新会員になられました「ホテルニューオータニ博多」様の大会場で本年最初の月
例会が行われました。賀詞交歓会を兼ね、また　「第４回よか値マル特キャンペーン」の成果
報告とダブルプレゼント抽選会も盛大に行われました。
今回代表世話人の山口様に代わり、副代表世話人の山口油屋福太郎の山口様によりあい
さつがありました。今回自社のキャンペーン取組の経過や、何よりもすばらしい、他に類を見
ない福岡ビジネス協議会の組織を高く評価したごあいさつでした。

　ＦＢＫも皆様のご協力のおかげで、今年は設立５周年を迎えます。
そこで、５周年を記念した各種行事をおこなうこととなりました。
つきましては、１月２５日より５周年記念事業実行委員会を結成し、活動を始めます。
１２月７日世話人会で、各委員会や分科会また世話人会推薦者が実行委員として推薦されました。
もちろん、推薦の方々以外でも実行委員として手を挙げていただければ大歓迎です。

　　開催日　：　１月２５日（木）１７時～
　　場所　　：　株式会社　正興電機製作所　本社　本館５Ｆ会議室
　　　　　　　　　福岡市博多区東光２－７－２５
　　　　　　　　　電話：０９２－４７３－９２６５
　　議題　　：　・ＦＢＫ５周年記念事業実行委員会結成について
　　　　　　　　　・今後のスケジュール

左衛門さんの
企業ＰＲ

２月度の月例会説明
組織拡大委員長

懇親会で「今年もガンバロー！」

キャンペーン抽選会

ＦＢＫ設立５周年記念事業実行委員会が開催されます

～２００７年新年を迎えて～
福岡ビジネス協議会　代表世話人
（株）正興電機製作所　山口　博文

　ＦＢＫ分科会座長・分科会事務局担当者向けにＦＢＫホームページ研修を行いますので是非
ご出席ください。
　各分科会は各委員会の傘下で活動を行い活動ごとに議事録を作成し報告することとなっています。
分科会メンバーだけでなく、広く会員に活動を知っていただけるようｗｅｂ上に公開できるようにしています。
　しかし活動の声をお聞きしますが、公開されている分科会が少ないようです。そこで、短時間ですが
下記要領で、ホームページ研修を行います。
座長ならびに議事録担当者（事務局）（複数出席可）は是非ご出席ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　○日　時：１月２５日　１６時開始　１７時終了
　　○場　所：正興電機　本社会議室・・博多区東光２－７－２５電話４７３－９２６５
　　○研修内容：・ＦＢＫホームページへ分科会活動を掲載する方法（活用方法）
　　　　　　　　　 　・メンバーに対するメール発信
　　　　　　　　　 　・一般メンバーの分科会参加について
　　　　　　　　　 　・例会参加者集約について（開発中）
　　○上記内容に伴う質疑応答。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　　　　　　　　　　　　　　新年明けましておめでとうございます。
　　　　　　　　　　　　　年頭にあたり、ひとことご挨拶を申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　まず、昨年を振り返りますと、経済面におきましては、世界景気の
　　　　　　　　　　　　　好調さに牽引され、国内景気は民間企業主導での緩やかな拡大
　　　　　　　　　　　　　基調が続き、輸出、設備投資、個人消費と均衡がとれた景気拡大と
　　　　　　　　　　　　　なりました。
　さて、ＦＢＫにとっての昨年は、会員企業２５０社を達成し成長と共に内容の充実を実現
した年となり、福岡経済圏においても１、２を競う異業種交流会として広く認知された年と
なりました。
　今年、ＦＢＫは５周年を迎えます。５周年を迎えるにあたり、会員の皆様にプロジェクトを
組んで頂き、しっかりとした目的をもった各種イベントなどを企画・実行していきます。
これを契機に、ＦＢＫは更に、大きな交流成果を生み出すための改善、スケールメリットを
損なわない運営を、会員の皆さまと一致協力し成し遂げ、皆さまのビジネス拡大に向けて
活動して参ります。
　また２月にはFBKで共に活動してきた仲間としての絆を、定年等による退職後も切らさぬ
ようＯＢ会を設立致します。

皆様方の更なるご発展と、ＦＢＫ活動へのご協力をお願いいたします。

愛宕産業さんの
企業ＰＲ

抽選結果３００名の発表

すばらしい建物ですね
２００７年春・入居者募集開始

当日ＦＢＫ特別価格で

今日の中締めは博多手一本！

キャンペーン総括の高宗さん

住所 福岡市博多区西月隈５丁目１８－４３
ＴＥＬ ０９２-５８１－７１５１（代表）
ＦＡＸ ０９２-５８２－６４６６

ゲスト同伴大会を実施いた
します。１会員１名の
同伴をお願いいたします。

無料シャトルバスを
　　　　　運行いたします。

14:45
15:15
15:45
16:15
16:45

博多駅発 会場発博多駅行
き
月例会終了後
懇親会終了後

行先 雑餉隈営業所 行先 博多駅
経由 麦野 経由
行先番号 41 行先番号 41

13 15 40 18 06 26 56
14 05 25 45 19 20 41 57
15 05 34 20 13
16 15 30 21 02 39
17 00 15 34 22 06 36
18 05 23 40 23
19 02 20 50 24

【公共交通機関】は
博多駅バスセンターから　系統４１番、４３
番で板付方面へ新屋バス停で下車

西鉄バス時刻表